
 

 

GRADUATORIE   POR CALABRIA 2014/20 “A SCUOLA D’INCLUSIONE”                                                                              Pag.1 di 3 

 
POR CALABRIA 2014/2020 

Avviso POR – “A SCUOLA D’INCLUSIONE” 

Interventi multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a contrastare gli effetti del COVID 19 e all’integrazione e 
all’inclusione degli allievi con Bisogni Educativi Speciali (BES) 

Asse 12: ISTRUZIONE E FORMAZIONE – 
Obiettivo Specifico 10.1: Riduzione del fallimento formativo precoce della dispersione scolastica e formativa – 

AZIONE 10.1.1: Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità. 

Codice progetto: 2022.10.1.1.099 

 CUP: G31I21000030002 
 

 
 
 

OGGETTO: GRADUATORIE FIGURE PROFESSIONALI DI ASSISTENTE SPECIALISTA ALL'AUTONOMIA 
E ALLA COMUNICAZIONE progetto POR CALABRIA 2014/2020 Asse Prioritario 12 – 
Istruzione e Formazione-Obiettivo Tematico 10 –FSE- Ob. Spec. 10.1 “A SCUOLA 
D’INCLUSIONE”- Titolo Progetto “Scuola di vita, vita nella scuola” 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTO quanto previsto dall’Avviso Pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracurricolari da 
realizzare prioritariamente sul territorio calabrese “A SCUOLA D’INCLUSIONE”, afferente Obiettivo 
Specifico 10.1  “Riduzione  del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa”, Azione  10.1.1 ”Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, 
tra cui anche persone con disabilità” – Codice progetto: 2022.10.1.1.099 “Scuola di vita, vita nella 

scuola” 
PRESO ATTO del Decreto della Regione Calabria N° 2115 del 02/03/2022 che costituisce formale 

autorizzazione del progetto di codesta Istituzione Scolastica e del relativo impegno di spesa; 
VISTE le indicazioni della Regione Calabria per la realizzazione degli interventi a valere sul POR CALABRIA 

2014/2020 Asse Prioritario 12 – Istruzione e Formazione-Obiettivo Tematico 10 –FSE- Ob. Spec. 
10.1 “A SCUOLA D’INCLUSIONE”; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio in data 27 Gennaio 2022; 
VISTO il Programma Annuale 2022 dell’I.C. Marina di Gioiosa Ionica Mammola; 
VISTO il Bando pubblicato in data 01/08/2022 prot. N° 9712/4.2 per il reperimento la selezione di n° 5 

Figure professionali di Assistente specialista nell’autonomia e alla comunicazione necessari alla 
realizzazione del progetto “Scuola di vita, vita nella scuola”. 

VISTE le risultanze derivanti dall’analisi comparativa dei titoli (Verbale n. 3 prot. 11174 del 22.09.22 della 
Commissione), costituita con atto Prot. n. 11157/IV.2 del 21.09.22, al fine di valutare le candidature 

pervenute per l’eventuale incarico di Assistente specialista nell’autonomia e alla comunicazione; 
CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura in risposta al richiamato Avviso in relazione alla quale 

è stato accertato il possesso e la congruenza dei prescritti requisiti;  

Protocollo N. 0011369/2022 del 27/09/2022



 

 

GRADUATORIE   POR CALABRIA 2014/20 “A SCUOLA D’INCLUSIONE”                                                                              Pag.2 di 3 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito http://www.icmarinadigioiosamammola.gov.it  

della  graduatoria definitiva relativa all’“Avviso pubblico di selezione ad evidenza pubblica per la selezione, 
per soli titoli, di Figure specialistiche di supporto agli studenti disabili con esperienza in contesti scolastici 
almeno biennale per lo svolgimento delle attività di supporto agli utenti dell’I.C. Marina di Gioiosa Ionica 
pubblicato con prot. n. N° 9712/4.2 del 01/08/2022 in relazione al “POR – A SCUOLA D’INCLUSIONE” da 
impegnare nella realizzazione del Progetto afferente all’Obiettivo Specifico 10.1  “Riduzione  del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”, Azione  10.1.1 ”Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità” – Codice progetto: 
2022.10.1.1.099 “Scuola di vita, vita nella scuola” 

 

Annualità 2021/22: Graduatoria FIGURE PROFESSIONALI (personale esterno) 
Percorso A - Supporto agli studenti 

Sede Tipologia del percorso formativo N° ore 
N° Figure richieste 

Profilo 
PERCORSO A 
I.C. Marina di Gioiosa 
Ionica Mammola 

Percorsi di Potenziamento delle competenze numeriche  
1° anno: bambini 6/8 anni 
“CAMPIONI DI MATEMATICA” Annualità 2021/2022 

Percorsi di 30h x classe N°5  
Figure specialistiche 

Candidato/a 

La
ur

ea
 m

ag
is

tr
al

e 
o 

sp
ec

ia
lis

ti
ca

 

La
ur

ea
 t

ri
en

na
le

 

Is
cr

iz
io

ne
 a

lb
o 

Sp
ec

ia
liz

za
zi

on
e 

sp
ec

ifi
ca

 

M
as

te
r 

un
iv

er
si

ta
ri

 d
i I

 li
ve

llo
 

M
as

te
r 

un
iv

er
si

ta
ri

 d
i I

I l
iv

el
lo

 

Co
rs

i d
i f

or
m

az
io

ne
 s

tr
um

en
ti

 
co

m
pe

ns
at

iv
i 

C
or

si
 d

i f
or

m
az

io
ne

 in
 p

si
co

lo
gi

a 
de

ll’
ap

pr
en

di
m

en
to

 

C
or

so
 d

i s
pe

ci
al

iz
za

zi
on

e 
su

l s
os

te
gn

o 
(T

FA
) 

At
te

st
at

i d
i f

or
m

az
io

ne
 s

ul
l’i

nc
lu

si
on

e 

Es
pe

ri
en

ze
 p

ro
fe

ss
io

na
li 

ne
lle

 
is

ti
tu

zi
on

i s
co

la
st

ic
he

  

Es
pe

ri
en

ze
 p

ro
fe

ss
io

na
li 

 s
pe

ci
fic

he
 d

i 
As

si
st

en
te

 n
el

le
 s

cu
ol

e 
 

Es
pe

ri
en

ze
 s

pe
ci

fic
he

 s
u 

pr
og

et
ti 

re
la

ti
vi

 a
ll’

or
ie

nt
am

en
to

 fo
rm

at
iv

o 

In
ca

ri
ch

i I
ND

IR
E,

 M
IU

R,
 IN

VA
LS

I 

Es
pe

ri
en

ze
 s

pe
ci

fic
he

 d
i A

ss
is

te
nt

e 
in

 
co

nt
es

ti
 e

xt
ra

sc
ol

as
ti

ci
 

Es
pe

ri
en

ze
 s

pe
ci

fic
he

 s
ul

l’i
nc

lu
si

on
e 

Es
pe

ri
en

ze
  p

ro
fe

ss
io

na
li 

in
 c

on
te

st
i 

di
sa

gi
at

i p
er

 fa
vo

ri
re

 l’
in

cl
us

io
ne

 

Pu
nt

eg
gi

o 
to

ta
le

 
MAZZONE Maria 

Giuditta 
  3 2   3    15       23 

 

*Unica candidatura pervenuta   
 

 

 

http://www.icmarinadigioiosamammola.gov.it/

